
 

 
                                                            Comune di                                        Comune di                                           Comune di     
                                                       Borgolavezzaro                                       Tornaco                                               Vespolate 
 

COMUNE DI TORNACO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

                                                                                    DELIBERAZIONE N. 40/2018 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
  
 

OGGETTO: RINNOVO ACCORDO TRASPORTO ALUNNI RESIDENTI A TORNACO 
ALLA SCUOLA PRIMARIA DI VESPOLATE CON COMUNE DI                       
TERDOBBIATE. 

 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, addì UNDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 18,30 presso la Sala 

Consiliare del Palazzo Municipale di Tornaco, previo esaurimento delle formalità prescritte dallo 

Statuto sono convocati i componenti di questa Giunta del COMUNE.  

 

Sono presenti i Signori: 

 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

SARINO GAUDENZIO Presidente X  

CATTANEO MICHELA Assessore - Vice Sindaco X  

BERNASCONE DOMENICO Assessore X  

           TOTALE              3 

 

Assiste all’adunanza il Dott. Carlo Carrera, Segretario Generale del Comune, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 



      LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO CHE: 
 
- in conformità all’art. 32 TUEL, all’art. 14 d.l. 78/2010 e succ. modif. e alla L.R. 28 settembre 
2012, n. 11, con atto in data 10.11.2014 è stato sottoscritto dai Sindaci dei Comuni di 
Borgolavezzaro, Tornaco e Vespolate, in esecuzione alle rispettive deliberazioni consiliari di 
approvazione adottate da parte dei Comuni aderenti, l’Atto Costitutivo dell'Unione "Terre 
d'Acque", Rep. N.996 ed è stato successivamente sottoposto a registrazione in data 13 
novembre 2014, recante il n. 11884 Serie 1T - Agenzia delle Entrate - Ufficio Territoriale di 
Novara; 
- con deliberazione consiliare n.49 in data 09.07.2015, dichiarata immediatamente eseguibile, 
è stato definito il trasferimento all’Unione Terre d’Acque delle funzioni fondamentali di cui 
all’allegato 1 dello Statuto svolte dal Comune di Tornaco secondo le modalità e i termini nella 
stessa meglio specificate, demandando alla Giunta ogni adempimento conseguente ivi 
compresi il trasferimento di risorse umane e strumentali; 
 
CONSIDERATO CHE: 
si è reso necessario ed opportuno unificare le sedi scolastiche nell’ambito del territorio 
unionale, in modo particolare nella scuola primaria, iniziando pertanto dalla classe prima con 
l’anno scolastico 2017/2018 e proseguendo quindi nei successivi; 
 
DATO ATTO che si rende necessario rinnovare il servizio di trasporto scolastico per detti 
alunni, aderendo al servizio già in essere da parte del Comune di Terdobbiate per il trasporto 
dei propri alunni alla scuola primaria di Vespolate; 
 
VISTA la richiesta del Comune di Terdobbiate di un rimborso spese pari a € 70,00 mensili per 
il trasporto scolastico mediante l’utilizzo dello scuolabus di proprietà;   
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 

PROPONE 

DI ADERIRE al servizio offerto dal Comune di Terdobbiate relativo al trasporto degli alunni 
residenti a Tornaco alla scuola primaria di Vespolate; 
 
DI DARE ATTO CHE tale servizio comporta un rimborso spese da parte del Comune di 
Tornaco di € 70,00 mensili; 
 
DI DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs n. 267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, D. Lgs n. 267/2000: 
si esprime parere favorevole. 
 
Tornaco, lì 11.09.2018   

     Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                    F. to Dott.ssa Enrica Dorisi 

 
 
 

 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: 
si esprime parere favorevole. 
 
Tornaco, lì 11.09.2018    

    Il Responsabile del Servizio Personale 
                                          F. to Dott. Carlo Carrera 

 
 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la sopra esposta proposta di deliberazione; 

 

Visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000 e 153, 
comma 5, D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
  
1) DI APPROVARE la proposta di deliberazione; 
 
2) DI RENDERE la medesima, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene così sottoscritto. 
 
                IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F. to Geom. Gaudenzio Sarino                                       F. to Dott. Carlo Carrera 
 
 
___________________________________________________________________________________________________________ 
Per copia conforme all’originale: 
 
                                     
Tornaco lì________________           IL SEGRETARIO COMUNALE      
                   F. to Dott. Carlo Carrera      
 
 
___________________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutiva, a partire dal: ______________ 
 
           
Tornaco, lì _____________                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                               F. to Dott. Carlo Carrera     
 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
E S E C U T I V I T Á 

 
X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs.  

267/2000. 
 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs.  
267/2000 

 
 
Tornaco, lì ____________         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             F. to Dott. Carlo Carrera     
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


